
ESTRATTO DETERMINAZIONE DEL 3  SETTOREo

   242 15/12/11

LAVORI DI ADEGUAMENTO DELLA TOPONOMASTICA STRADALE DI ALCUNE     
STRADE DELLA CITTA'. APPROVAZIONE CONTO FINALE E CERTIFICATO DI  
REGOLARE ESECUZIONE.                                             

F.to Dott. Paolo De Giuseppe       

F.to Dott. Paolo De Giuseppe       



IL RESPONSABILE DEL III SETTORE

Premesso:

− che con determina del Responsabile  del 3° Settore n. 102 del 08/06/2011 è stata indetta gara 
ufficiosa   impegnando la spesa stimata dal Responsabile del III Settore pari ad € 33.16500, 
oltre IVA, per eseguire i lavori di adeguamento della toponomastica stradale di alcune strade 
della città consistenti nella fornitura e posa in opera di targhe stradali toponomastiche e di 
targhette riportanti i numeri civici ;

− che con determina del Responsabile  del 3° Settore n. 121 del 19/07/2011 si è proceduto ad 
aggiudicare  in  via  definitiva  i  lavori  in  parola  alla  ditta  Di  Giacomo  di  Giovanni  Di 
Giacomo da Atripalda;

− che in data 08 agosto 2011 è stato sottoscritto atto di cottimo fiduciario tra il responsabile  
del III Settore ing. Silvestro Aquino ed il legale rappresentante della Ditta Di Giacomo sig. 
Giovanni Di Giacomo;

− che i lavori sono stati ultimati in data 15/09/2011;

Visto:
-     il verbale di consegna lavori redatto dalla Direzione Lavori in data 08/08/2011 e firmato, 
senza riserve, dall'Impresa;

-     il certificato di ultimazione lavori, redatto dalla Direzione Lavori in data 19/09/2011, che 
dichiara i lavori ultimati in pari data.

-     la relazione sul conto finale ed il conto finale, trasmessi dalla Direzione Lavori ed acquisiti 
dall'Ufficio in data 31/10/2011, da cui tra l'altro si evince che l'Impresa non ha apposto alcuna 
riserva .

 - il DURC protocollo 16343781 del 11/10/2011 pervenuto in data 03/11/2011 al prot. 14741 e 
relativo allo stato finale dei lavori, da cui si evince la regolarità dell'impresa esecutrice;

-     il certificato di regolare esecuzione, redatto in data 31/10/2011 dal direttore dei lavori, da 
cui risulta, sulla base delle argomentazioni di fatto e di diritto, dallo stesso indicate nel collaudo 
innanzi evidenziato, che i lavori sono collaudabili;

Atteso che
-     per  quanto  riportato  nel  certificato  di  regolare  esecuzione,  il  credito  esigibile  a  favore 
dell'impresa  appaltatrice,  per  l'esecuzione  dei  lavori  in  argomento,  ammonta  a  saldo  ad  Euro 
15.620,52 oltre IVA ;

 

Attesa la propria competenza ai sensi del Decreto Sindacale n. 1285 del 30/01/2008 e del vigente 
regolamento di contabilità; 

 

DETERMINA
 

1)   di approvare  il conto finale dei lavori eseguiti per l'ammontare netto di Euro  15.620,52  ed il 
certificato  di  regolare  esecuzione,  redatto  dalla  direzione  lavori  e  sottoscritto  dal  RUP ing. 
Silvestro Aquino e dall'impresa esecutrice senza riserva alcuna;



2)   di  prendere  atto,  ai  sensi  e  per  gli  effetti  dell'art.208  D.P.R.  n°554/1999,  del  certificato  di 
regolare  esecuzione  in  data  31/10/2011,  per  i  lavori  di  “Adeguamento  della  toponomastica  
stradale di alcune strade della Città ",  redatto dal direttore dei lavori,  fermo restando che il 
suddetto collaudo provvisorio assume carattere definitivo e potrà intendersi approvato, decorsi 
due anni dalla data della succitata emissione;

3)   di liquidare per quanto evidenziato nel certificato di regolare esecuzione, la fattura n° 234 del 
02/11/2011 presentata all'uopo dall'Impresa "Di Giacomo", inerente l'importo residuale dovuto a 
saldo, per i lavori di che trattasi, pari ad Euro 15.620,52 oltre IVA al 20% per un totale di Euro 
18.900,83, imputando la spesa al capitolo in uscita 962.00 codice 1.08.01.02.00  parte uscita del 
Bilancio 2011 (determina di impegno n. 102 del 08/06/2011 imp. 175);

4) di dare atto che i lavori in oggetto sono provvisti  del CIG:Z7A0063BCO  e che tali elementi 
identificativi  vanno  indicati,  ai  fini  della  tracciabilità,  in   sede  di   pagamento  della  fattura 
succitata sul conto dedicato indicato dalla ditta Di Giacomo;

5)  di  provvedere  al  pagamento  della  somma  di  Euro 18.900,83  alla  ditta  "Di  Giacomo” , in 
applicazione dell’art.185 del D.Lgs. n°267 del 18.08.2000.

 
 



3
F.to Ing. Silvestro Aquino         

20/12/11

3
F.to Ing. Silvestro Aquino         

Per copia conforme al suo originale.
Il Responsabile del      Settoreo3

F.to Ing. Silvestro Aquino         


